PODER EXECUTIVO

Município de Boa Esperança - Estado do Espírito Santo
SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO E GESTÃO

Av. Senador Eurico Rezende, n° 780 | Centro | Boa Esperança/ES | CEP 29.845-000
Telefone: (27) 3768 6518 | E-mail: planejamentogestao@boaesperanca.es.gov.br | www.boaesperanca.es.gov.br

ERRATA Nº 001 REFERENTE AO EDITAL Nº 007/2020

O MUNICÍPIO DE BOA ESPERANÇA/ES, através da Comissão Especial, nomeada

pela Portaria nº 6.748/2018, de 01/10/2018, torna público que será realizado Processo

Seletivo Simplificado que destina-se à formação de cadastro reserva, para seleção e

contratação servidores em Regime de Designação Temporária, para atendimento de

excepcional interesse público, consubstanciado no art. 37, inciso XI da Constituição

Federal e Leis Municipais nº 1.487/2013, Lei nº 1.674/2018 e Lei nº 1.695/2019  e

outras correlatas.

Considerando a verificação de erro na configuração do sistema, resolve suspender as

inscrições, a partir das 17h do dia 17/02/2020.

Este erro provoca divergência na pontuação e sua soma  total, podendo causar

confusão e má interpretação, em relação ao especificado no Edital, prejudicando o

resultado da classificação dos candidatos.

A prorrogação para continuação das inscrições será divulgada através de novo edital,

divulgado no site www.boaesperanca.es.gov.br.

Boa Esperança, 17 de fevereiro de 2020.

Cleuton Ladislau

Presidente da Comissão Especial do Processo Seletivo Simplificado

Portaria nº 6.748/2018

http://www.boaesperanca.es.gov.br/
http://www.boaesperanca.es.gov.br/